
EEFUOUKAGi KOSOVHA
FEpUALIe OF
TTEFUBI-IKAI(

= Kt"i€ttr# DF fr
HAK

ww*.kF{!muEq*hrne,wg

KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKT]RIMIT

KONTRATA

Komuna Kline , (nd vazhdim "Autoriteti
menaxher iz. Prokurimit n6 njerEn an6; dhe

NR.044/2019

Kontraktues"), qe perfaqesohet nga Z.Abaz Foniqi -

Al,M . N9+KI1NA (ne vazhdim "Kontraktuesi"), e sipas Mareveshjes se grupit I-IDER i grupit
eshte AIM SHPK nga Klina "rne numer bisnesi 7OGS18a6 dhe numer fistiat' 6oosl7n3s Mtr

publike pdr pune e sh€nuara me posht€:

Neni 1 Ldnda

Ldnda e kotrates eshte :Ndertinr Asfaltim rruge sipas paramanave te dhena ne Oferte ee do te jete
pjese perverse e kEsaj kontrate ne Aneks.

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimitotal i pundve eshte:

2.3. sigurfia e ekzekutimit do te depozitohen ne vlere 12.325.42_19_me validitet 40+30=
70 dite,

2.2.Plani per impelementim programi do te jete 40 dite
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Neni 3 Rendi i p6rpar6sis€ i dokumenteve t6 kontratds

3,1 Kontrata pdrb€het nga rdokumentet n6 vijim:

(a) Marrdveshja e kontratEs;
rta (pa

3.2 t e qe siderohet se shpjegojnG njeratjet ras rt6s duhet t€ texonen sipas rendittd pdrpardsis6 n6 te cilin jane dhen€ m6 sip6r.

Neni 4 Komunikimet

tE bejne me k6te Kontratd nddrmiet
aktuesit nga ana tjetdr duhet te ceftin

tifikimit dhe duhet t6 ddrgohen me postE,

mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues #T:lgT#,{?% iff:ffiili 5;tH5l';:
Kushtet e Vegdnta te Kontratds.

'4'2 Kio kontrat€ €shte e pdrgatitur ne gjuhen n€ katen origjinafle, dy prej te cilavejan€per,AutoritetinKontraktuesdhenje-origji Kontraktuesin.

Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PE,RGJITHSHME

Neni I P€rkufizimet

I . I "Kontraf0i' do te thotd marrdveshja e lidhrur nddrmjet Autoritetit konfaktues dhe Ofiuesit te Shdrbirn eve, si9 gshte shgnuar n€ fomrularin e
konbates te nenshkruar nga palet, duk.e pOrfshire te giitha shtojcat per kete dhe t0 giitha dokumentet e inklrporuar me referencd nd td.

l 2 "Sh€rbimet" do td tlrotd shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve nd pajtirn me ispecifikimet dhe pgrshkrirnin e
Qmimit te perfthira n€ Tenderin.e Ofiuesit t0 llhdrbimeve.

1.3 "Ofrues i sh€rblmeve" Esht0 Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar n0 :lormularin e kontat€s, qe er;hte pale ne
konfat0 dhe i detyruar te kryej detyrat ne ba:ze td marrEveshjes, dhe qe per detyat e kryera do te marre shum€n e ren€ tiakord ne ibrmularirr e
kontrates,

I 4 uPersonelin' do te thote personat e angazhuar nga Ofiuesi i Sherbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si tr) pundsuar dhe te caktuar pgr kryerje' e
sherbimeve ose te ndonje pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontratBs' do td thot€ shuma e deklaruar nd Marr€veshjen qd perf.'aqeson shumen totale te pagueshme p€r ofrimin e Shdrtrime,ye.

1.6 "N6nkontrahtuesi" do te thote {:do person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke perfshire edhe pasardhgsit e tij
ligjor ose transferimet e lejuara,- pOr te cilirr 9do pjes€ e Shdrbimeve do td sigurohet ose ekzekutinri i naonje pjese t0 Sh€rbimeve 6s1t€
nenkontrakluar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

I .7 "Pal0" nenkupton Autoritetin Konfaktuos ose Ofuesin i Sherbimeve, sig mr:nd te jete rasti, dhe "Pal€t" nenkupton te dy prej fyre

1.8 sAutoriteti Kontraktues'l nenkulrton autoritetin qe blen Sheibimet, sig specifikohet ne Kontrate,

L9 gKPK" 
nenkupton Kushtet e Pergjithshme, t€ Kontrates.

I l0 "KVK' n€nkupton Kushtet e Veganta te Kontrates,

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh0m

i2 I KVK e sakt€sojnO cili eshte ligji q0 i p€roakton te &jitha geshtjet qt) nukjane t0 mbuluara n€ kontrate

2.2 Kontrala dhe te gjitha komunikimr:1 e shknrara ndermjet palOve hartohen nd gjuhen e specifikuar n0 Kt/l(
Neni 3 I'ransferimi

1l.l Transferimi do te jete valid vet0nr nese ka marreveshje te shkrua'permes tii ciles Ofuesi i Shdrbimt:ve e transferon konfiaten e vet ose nje
pjesC te saj te nje pale e trete,

1l 2 ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet q0, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg kontatdn ose nje pjose te saj,
ose ndonj0 p0rfitim apo interes nga ajo" perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ Pt)r pagese, nr) favor tr3 bankier€ve td Ofruesil td Sherbinreve, te shumave qd duhr:t t€ paguhen os€ qe do td h)hen borxh
sipas kontratds; ose

b) nc rast tc dh€nies se te drejtes se Ofi'uesit td Shdrbimeve siguruesve te C[i.ue$it t€ Shdrbimeve per 10 k€rkuar page!;en nga ndonje person
tjetdr i detyruar n0 rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyritnin e Ofruesit te Shdrbimrrye.

3.3 Per qtllimet e ndnit 3.2, aprovimi'i.nje tranLsferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesrin e Sh€rbirneve nga obligimet e veta p$r
Hesen e kontrstes qe tashme eshtg realizuar ose pdr pjesen qe nuk eshti, bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret e pershtatshmerise q0 zbatohen p€r dhiinien e kontrat0s perveg nd raste kLr
transferimi bdhet nd bank0 qpo kompani td sigurimit ose institucion detdr financiur.

Itleni4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka rnaneveshje t0 shkruar permes se cil€s Ofruesi i Sherbimr:ve ia beson reallizimin e qj€ pjesre te
kontrates se tij nje pale te fete,

4 2 Elementet er kontatds qe do te n€nkonfaktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen t0 diturra Autorr.itetit kontraktues me rastin edorczimit In tplementi i lJlrerbimeve rimlrutoriteti s )sin e Sh e vr:t brenda .ia enjoftimit, n i, Ofrues konral(on pa ngaAutoriteti :s pbrmbus mt)rrse.
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4 3 Autorileti kontrahues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithartd mund tc siguroj, ku e konsideron€ si tilnevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktorgt,

4.4 Ofruesi i Sherbim
rc njejten mgnyrd si esve te v€:t sri dhe t€ agjenteve ose te punesuarve, ne

nenkonkaktimit te nd agJentey€r t(: tij ose punetorev_e te tij. Aprovimi i

nga obligimet e tij sip tetit kontraklues nuk e liron ofruesin e shdrbirneve

Neni 5 Tatimi

5 I ofruesi i Shdrbimeve €shte pergie8jes per te gjitha tatimet dhe deqrrimet doganore nd perputhje me JLil{ in e Republikds se Kosove*,
5.2 Te githa tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan0 pdrfshird n0 gmimin e konbahuar.

5 3,Menaxheri i Projektit do t0 harmonizoje gtnimin e konfaktuar nese konstaton se ka ngritje te tatime,ve dhe delyrimeve doganore brenda datesprej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te ekzekulimit te iherbinr"u".

:i 4 Menaxheri i Projehit rruk do td lejoje ndr-yshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve dhe/ose ngritjes se dctyrimevedoganore nd qoftd se kjo ka ndodhur giat€ kohes sa ka qeng ne vonesO ofruesi i slerbimeve.

1l;t"3#*t 
i sherbimit duhet td filloje sherbimet sa m0 shpejt qd 0sht0 e arsyeshrne e mundur pas marrjers sd urdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa

62 ofiuesi i shdrbimeve do t0 perfundoj aktivitetet veprimtari brencla afatit kohor td specifikuar ne Nenin 2 td Formularrt te Kontrates. Neseofiuesi i sh0rbimeve nuk i perlilndon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do tejete petgl"gi[rlet te paguar rlemet e likuiduara. I\{e kete rast, Data ePerfundimit do te jete data e pttrfundinrit te te Eiiitha aktiviteteve,

Neni 6

Neni 7

Nenl 8

Fillimi dhe Ekzekutimii i shErbimeve

Zglatia e periudb0s sE rekzekutimit

Forr:a Madhore

7 l ofruesi i sherbimit mund te kerkojtt zgatje te periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrates s0 lij vonohet, ose pntet se do t€ vonohet,per ndonjerdn nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit lKonraktues per te permbushur delyrimet e tij sipas kontate5;

b) force madhore sig per,caktohet n0 nenin g;

7 '2 2 Bre se njd vot dodhe, ofruesi i Shdrbimeve do t€ njoftoj AuLtoritetin Kontraktues mbi qellimin e tijqe te bej e:riudh€s s r tc cilen ai konsideron se ka t€ drejte dhe, p,e,rvegse kur eshto rdng dakord ndryshendermjet Autoriteti brenda 30 ditdve nga e njejta pike ne kohe'rte sigur<rje auiorrtetin Kontr,aktues meholldsi te td shqyrtr

?.3 Brenda e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoflirnit me shkrim do t,i lejoj Dfruesit teShdrbimeve sd ekzekutimit sig mund te arsyetohel:, ose nd mdnyrg prospektive dhe refrospektive, ose t6 informoj t)fiuesin eSherbimeve ne zgjatje.

8 l Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obligimeve n5 saj sipas konrates ndse realizirni i obligimeve td tilla parandalohet ngandonje ngiarje e shkaktuar nga nje force madltore qe shkaktohJt pas dates se njoftimit mbi dhenie t€ kontral.es ose kur kontrata hyn ne fuqi.

vepr]m( mbylljet e objektit ose grregullimet tjela industriale, veprirnet e armillut publik,
okadat, r dhunes, epidemitd, neshqitjJt e tokes, tennr:tet, shtengatat. vetetima, vershimet,
lhe ndon ngiashme e paparashikuar-qe 0sht0 perte.i kontrolLlit te pal€ve dhe nuk mund te

8 3 Pala e ndikuar nga njd ngiarje e forc€s mardhore do te marr td giitha masat e arsyeshme per te menianuar paaftesine e njd pale te tille qe tep0rmbush detyrirnet e saj tani e tutje me njO vonese minimale

8.4. egjes p€r dCmet.e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij n0 realizimirrreal ltat i ;je ngarjeje t€ foncds madhore. .Rutoriteti kontraktues nuk do te iete iinte ose per nJerprerje nese vonesa e Auroritetit k";;;il;;,;;li"ii:.#-i a,
obli

rethane e forc0s madhore ka nd rje ne rr:alizimin e obligimeve t€ saj,
rdnd t0 dh€na detaje mbi natyre no dhe efbktin qC kane-giasa ta kene
{enaxheri i projektit me shkrim, i vazhd<rje t,i realizoje oTliginr;t 

" 
tij

re te-angazhojd te giitha mjetet e :d plot€suar ndonje o-Utigir-qe nglurj;
ds. Ofiuesi i Sherbimevo nuk do nrative lp0rveg nEse udhezohet ta*beje



Neni 9 NdErprerja e KontratEs rnga Autroriteti Kontraktues

ljrt$"Jft' 
kontraktues mundet qe, pasi t'i japd ofruesit t€ Sh0rbimeve l4 ditd paralajmerim, ta nder;rres€ kontraten ne ndonjerin nga raster e

(a) ofruesi i shdrbimeve deshton ne permbushjen brenda njd afati le ars,ieshdm t0 pararajmdrimit te dhene nga autoriteti kontraktues qekerkorr nga ai te evitoje ndonje rneglizhence ap; deshtim pdi te realizuar irbligimet e veta sipas kontrates, ,1,, ie .li.inaii "r*;;;;;serioze n0 realizimin e duhur dhe me kohd te sherbimeve;

(b) ofruesi i shdrbimeve refuzon ose dsht0 neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga autpriteti kontaktues;

(c) ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontrat€n apo nenkonfaten pa autorizim nga Autoriteti kontaklues;

(d) ofruesi i shgrbimeve falimenton ose irshte duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyre ne marrgveshje mekredituesit, ka pezulluar aktivitetr:t biznesore' i nenshtohit proc"aurun" ii!;oi" tiorr*.. ato geshtje, ose eshte ne ndonje situate analoBe qdshkaktohet nga ndonj0 procedur€ e ngiashrne e parapare ne legiislucionin ui" ne 1r"gulror.t nacionale:,

(e) ofruesi i sh€rbimeve eshte denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, p€rmes nj u giykimi qd ka fuqine e res .iudicata;

(f) ofruesi i Shdrbimeve €shte shpallur 1'ajtor p€r sjellje te r€nde te keqe jo profesionale te dgshmuar me gfar€do mjeti te ciliir mund taveneto.i Autoriteti kontraktues:

ff'*",ff::t 
iSherbimeveieshtenenshtruarrnjegiykimi q0kaforcdn eresiudicalapgrmashrim,korrupsion,perfshirjen0ndonjeorganizard

(h) te giitha modifikinret organiz:ative q€ perfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, nagren osr: kontrollin e oliuesit t0 s.herbinreve,perveg nese keto modifikime regjistrohen nd suplementin i konhatOs;

(i) shfaqet ndonje paaftOsi detOr ligjore qe i pengon realizimit t0 kontratOs;

fi) olruesi i shdrbimeve nuk arrin td jap'e g6131e1nd ose sigurirnin e kerhrar, ose ndse personi q€ r: jep garancin€ apo sigurimin nr€ t0hershem te k€rkuar nd kontraten e tanishmre nuk eshte ne gi"nii. t'i ptoter"le rotl,n"t 
"iu.

9 2 Ndbrprerja do te b€het pa paragJykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktuos dhe ofruesrt tc shdrbirneve sipaskontrates Autorileti kontraklues, pas k0saj tund te nenrhkuajl ndonjt, t<ontratil tjeter me nje pale te trete ne emer te ofruesit t0 Sherbjrmr:ve.

9 3 Autoriteti K'onfaktues, pas ldshimit te njo:ftimit td nddrprerjes se ikontrates, do ta udhezoje._oliuesin e shdrbilmeve qe te ndermaffti ha'a temenjdhershdm ptlr ta pdrmbvllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre t€ shpejtd dhe td rregullt dhe per t'i zlvog€luar n0 minlmum shpenzimet,

9 4 Ne rast td nd6rprerjes, autorjteti. kontraktues, sa me shpejt qe te jeltt e mundur dhe n0 prani t0 ofruesit tij esues'e tetij ose duke u b0r0 atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nle r-Tott rnurl rtterbimet e kryera. no te pergalitcrt € e q0 duhett'i paguhen l]fruesit te Sherbimeve dhe parave ,1e i ka borxh ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues ne d rates.
9 5 Autoriteti kontrahues nuk do t0 jert0 i obliguar td bdje pagesa tjera pdr ofruesin e Shdrbimeve derisar le jene psrfunduar sherbirrel, ndersaAutoriteti kontrakiues do t0 ket€ te dre.itele marre nga ofruisi-i she;bim;ve koston ekstra, nese ka, per te rlgu.uriau"sin e sheibimeve ose dote paguaje shumen qd duhet t'i paguhet ofruesit te sherbimeve para nderprerjes se kontrates.

9 6 Ndse Autotiteti kontraktues e nderlpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga oliuesi i Sherbirneve hunrbjet q0 r.1and shkaktuar nerrhlshtet e kontratds.

Neni l0 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i ShErbimeve

l0 l ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajmtiruar Autoritetin konlraktues l4 ditd paraprakisht, mund ta nderpresc konfiaten nese Autoritetikonfraktuesl

3-Ljll,,tir"rjil,iaeuaje 
otuesit te sherbir0eYe shumat qe duhet rii paguhen ne ndonje certifikatd r0 leshuar nga perscrni i autoriz:uar pas

b vazhd;imishtnukarrint'iplot€soj0obligimetevetaedhepasrikujtimevet€p€rs€ritura;ose

c' ose' si renrltat i Forctis Madhore, ofruesri i Shdrbimeve dshtd i paafte te kryej nje pjese materiale r0 lJh€rbime,ve per nje periudhe prej j,D
md pak se gjashtedhjete (60) djte.

102-Nddrprerja clo te behet pa paragjykim pdr ndonjd te drejte apo autoritet tjeter sipas kontratds se Autofitetit kontraktues dhe ofruesit t,gShdrbimeve.

10 3 Ne rast te nddrPrerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit I0 1, Autoriteti kontraktues do ta paguaqjd ofruesin e Shdrtrimeve pdr Jrumbje:ose ddm qe mund t'i jetd shkaktuar Ofiuesit t0 Sherbimeve.
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I I . I Ofertuesi do td kryejil Sh0rbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikbsitet dhe zell, ne p€rputhje me prakt;kat m0 t6 mira profesionale

I I '2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet te Ptitohet me urdhdrat adminisfative te dhena nga Autoriteti Kontaktues. Kur Ofrues i sherbimeve konsirleron
se kgrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit td kgntates, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje t0 konfates, drL ta njoftojd
autoritetin konfrakfues per kete duke i paraqitrur arsyet e tij brenda 30 ditesh pa$ pranimit td urdhrit. Ekzerkutimi i urdhrit administrativ nul doie
pezullohet pdr shkak te ketij njoftimi

I 1.3 Ofruesi i Sh0rbimeve duhet t'i respektojd dhe te veproje sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve nd fuqi ne Republ.iken e Kosoves dhe do te
sigurojd q0 personeli i tij, te afbrmit e tyre, dhe punetoret vendord td ti giithashtu t'i respektojn€ dhe. tu veprojne sipas kdgre ligieve dhe
rregulloreve

t 1.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoje te giitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me konfaten si private dhe konfidenciale. Ai
nuk do t0 shpetoje per aq kohO sa te jete e nevojshme per qOllimet e ekzekutimit t0 kontratEs, te bokid ose t6 zbuloje ndonje te dheni, te
kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkrim te ,{utoritetit Kontraktues.

I L5 Nese ofruesi i sh€rbimit eshte njd konsor,cium i dy ose m0 shume personav,e ose korporatave, td gjithd personat o do te
jend s€. bashku dhe veimas t0 detyruar per te p0rmbushur kushtet e kontrates, pe.rsoni i caktuar nga konsorciumi pEr t€ ij per
q€llimet e kesai kontrate do t0 ketO autoritetin per t€ lidhur konsorciumin. Perb€rja e grupit nuk do td ndryshqhet k me
t;hkrim t0 y'.utoritetit Kontmktues.

sone n0 tenderin e tij per te kryer fi:nksionet e p0rcaktuara n€ tenderin e tij,
te nJ he te arsyetuar, autoriteti kontrai<tues mund t0 kdlkoje nje zevendesim
fekls detyTat e tij sipas kontrat€s, Autoriteti Kontaktues do t6 miratoje r;do

0to te identifikuaru. 
n"r, tyre perkatese dhe aftesite nd thrilbjane td barabarta ose me te mirti se

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

i2.l Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te sh0rbimit menj€here me ndonjd informacion dhe / ose dokumernte n0 rCispozicion te saj, te
cilirt mund t€ jen€ relevante pdr zbatimin e ikontrates, Dokumente te tilla duhet ti kthehen Autontetit X.onhaktues ne fund te oeriudhes se
,rbatimit te detyrave.

ll2 2 Autoriteti Kontraktues do t€ bastrkepunoje sa me shume te jet€ e mundur me ofiuesin e sherbimit per !) siguruar inforrnacion qe ky i fundit
mund te kerkojt) ne menyre td arsyeshme pdr t0 kryer kontraten,

12.3 Autoriteti Kontraktues do.t€ calrtoj "Menaxherin e Projektit", i cekur n0 KVK, iciti do te jete pergjegies per mbik€q.yrjen e kryerjrrs s€
shtirbrmeve gjatu &iitht kohes dhe per raportinrin e gdo holl€sie Autoritetit Kontraktues.

Neni l1 Obligimet e Ofruesit ti[ ShErbimevc

Neni 13 DGmet e Likuiduara

13.1 Nese Crfruesi r sherbimeve me pgrgjegjdsinO e tij nuk anin t'i realizoje ndonje ose td gjitha ,sherbirnet brenrla limiteve 1:ohore td
specifikuara ne kontrate, Autoriteti kc,ntraktues, pa njoftirn zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tii sipas kontrates, do te kete te
drejte, p€r secilen dite qd kalon nddnhjet skadimit t9 periudhes se kontrates d.he dates aktuale te pdrfunalimit, t'i marre demet e likuiduara t0
barabarta ne 0,25%o nd dite te vleres se sherbimeve t0 pa kryera deri ne nje maksimum prej l0 % tti vleres totale te porosise Autoriteti
Kontraktues mund t€ zbresd d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimevr:. Pagesat e denteve te Ukujduara nuk
clo tc prekin det'lrimet e Ofruesit te Sherbimev,e.

l3 2 Nese mos-ekzekulimi i ndonjerit sherbime parandalon p0rdorimin e zakonshdm t€ sherbimeve ne ttr(isi, d€rnet e likuiduara te parapala ne
praragrafin I 3.1 do rc llogariten n€ bazS t€ vlertis totale te porostse

l3.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje sd paku I 0 % te vlerrds sd porosise ai mundet, pasi tzr njoftojd me shkim Ofruesin e
Siherbimeve td:

a' Ne rosl se Autoriteli KonlraHues ka prokuntar velem ne emer le yele Autoriletit, me nje operalore ekanonik:

- konfiskoje garancin0 e performancds;
- te nderprese kontratgn, dhe ne kete rast Crfiuesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensim; clhe
- te hyje ne njO kontratd me nje pale te trel.d p€r dhdnien e pjeses se mbetur te sherbimeve, Ofruesi i sherbimevs nuk do t€ paguhel per kdte
pjese t0 kontrates Ofiuesi i Sherbimeve glithashtu do td jete i detyruar tii paguaje koston plot€suose dhe d€met e shkaliuara nga 1jo
pamund0si e tij.

b. Ne rasl st: Autlrtrileli Konvaktues ka prokuruar velem ne emer le vele Autoritel)il, me disa operatore ekono,mik:

- te konfiskojd garancin€ e realizi:mit;
- te nddrpresd porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbjmeve nuk do t0 kettl te drejte per kompensim, r)fiuesi il Sherbimeve gjithashtu dlo te
jet€ i detyruar te paguaje koston plot€suese, dhe domet e shkaktuara nga kjo pamundtisi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenccn me pjesen e mbetur te Op€ratordve Ekonomik te kon'trates publike komizd.

c Ne rast se Auloriteti Konlraktues ka prokuruar ne emer le disa Auloritelere ljeru Kontraktuese, me nje ol2eratore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast ofruesi i Sherbimeye nuk do te kete te drejtepei kompensim ofruesi i sher'biineve gjithashtu do te jetc i detyruar td paguaje koston ptotesues. Ji;il; e shkdktuara nga kjopamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per 

.$jellje t0 keqe td operatoril Ekonornik dhe kdrkon nga AutoritetjKontraktues i pdrmendur qe t0 konfisko.1 nj€ pjese proporcionale, etuivatonte"me l0;lo te porosise se leshuar, te garanclse se rrerformancesdhe dCrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.-

a' Ne n$t se Aulorileli Kontraklues ka prokuruar ne emer le disa Autorileteve tjera Kontraktuese, me disq operotore ekonctmik:

- te njoftoj Autoritetin urimjn per sjellje te keqe t€ operatorit Ilkonomik dhe k€rkon nga nga AuloritetiKontraktues i permend ionale,-ekuival,ente me i0% te porosise se leshuar, te garancrse sd performancdsdhe dergon shum0n tek
- te nderprese porosine, dhe nd kete rast rofiuesi i sherbimeve nuk do te k€te te drejte per kompensirn, ofiuesi i sher.brmeve giithashtu do tejete i.detyruarle paguaj€ koston plotesuese dhe dOmet e shkaktuara hga kjo pamundtsi'e t1; otre
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur te operator€ve Ekonomi-k te krmtrates pubiike komize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14 l ofruesi i shdrbimeve do td, jo me vone r;e dita e fumizoj Autoritetin Kontraktues m* siguri pdr ekzekutim t0 plotddhe t€ mire te kontrates. Shuma e sigurise do te sakte ekzekuiimit do t€ ndalet ngu pug.,,u ;-;utoritetit konfaktur:s pergfaredo humbjeie qd csht€ pasoj0 e mosekzekutimit td gimeve kontraktore nga ana e ofruesit te Shgrbimeve.

14,2 Garancioni do te vazhdoj€ E mbetet i vlefshcm 30 ditd pas leshimit te eertifikates s€ pdrlirndimit.

I 4.3 Garanconi i ekzekutimit te kontratds do trt jete ne formatin e dhdne ne pjesen IV te kesaj kontrate.

l5 l ofruesi i liherbimeve do td man.dhe do t0 ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkomtraktoret td marrin dhe rua1ne, me rihpenzimet e tyre, por ne bazi,tti kushteve t€ miratuarB nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p€r mbulim, sr9 do te spec,ifikohet n€ KVK

15 2 ofruesi i lih€rbimeve, me kdrkes€ te Autoritetit Konfaktues, do te olioj deshnri per.Autontetin Konlraktues q€ sigurimi i tille Eshte marredhe ruajtur dhe se primet e tanishme janil pagurar,

Nenil5

Neni 16

Neni 17

Siglrrimi q3 do tS merret ngs Ofruesi i Sh€rbimit

Parimet td p€rgjithshne t€ pagessve

Kualiteti lKontrollil

'l6 l Pagesat do t€ behen n0 Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga o-fruesi i sherbirnr:ve do t(], behen ne ltogarind bankarele dhene ne Pjer;€n v, Identifikimi Financiar,, i kesaj ko;tr;te qe e plot€son onuesi i-sheiuimeve. I njejt;i lbrmular, qe i bashkengjitet k.rkesdsper pagese, duhet te perdoret pdr t'i raportuar trdryshimet n€ llogarin'e bankare.

162 shumat ajo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kdrkesa e pranueshrne per pagese eshteregiistruar ng Data e pagesds do te jete data ne te cilen debitohet llogaria e institur:ionit. krtrkesa per pagesd nuk rl. te
Jete e pranues nje ose me shumd nga kerkesat thelbdsore.

pezullol qd k6rkesa per pagese nuk mund te plot€sohel sepse
r nuk jan sore ose sepse lra lerhri qe shpenzimi murrd td mos
tg behet kontrollimeve tjera. ofruesi i stetuir*r ,io ie irpe0 tjera t pagesds do te ilogaritet nga data ne te cilen tislrte
itur nd n

16,4 Pasi qd te k r€ n€ Nenjn 16.2, dy muajslh pas pageses se vorruar, tekdrkojd interesin re.t€ re-zbritje qd le diten e pare te muajit ne tri, cilin kas.kaduar afati i fu rdjes, Interesi per n qd kalon ndermjet dates se afatit tefundit te pageses te cilen debitohet et).

I 6 5 Te gjitha mos pagesat pas 90 d itesh nga slcadimi i pedudhes se dhdne ne Nenin 16.2 do t'i japin te d1i te ofruesit t0 Slgrbimeve qe, ose tentos e realizojO kontraten, ose ta nderpnes€ atd, me paralajmerim prej 30 ditesh pdr Autoritetin kontraktues,

i kontraktues kryen blerje ne omer te autoriteteve t0 tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti kontral:tues nuk i permbush
kontrate, ve1:andrisht obligimet eNenit 16,2 ofiuesi i slherbimeve mund te infornrde Aep-ne per shkelje td tilla, Arl)p'etin kontraktues nga prdri6li6i i gdo dhe te gjitha konratat qendrore publike kornize te niie,na ila nqr.

l7 l Parimi dhe modalitetet e Inspektirnit te shr5rbimeve nga Autoritetikontraktues do te jene si n0 KVK. ./\utoriteti kontraktues do td k.ontrolllojdpundn e ofruesit td sherbimerve dhe td rnjoftojd ate pdr gdo defekt qe eshte gletur. Kontroili i tille nuk do til ndikoje ire ferg;"gterite e ofruesit teshdrbimeve' Aubriteti Konhaktues mund te udhezojd ofruesit e sherbimevJte kerkojne nje defgkt dho t0_zbulojne clhe provojn€ gdo sh€rbim qd,Autoriteti Konfraktues konsideron se mund te kete njd defekt, Periudha garantuese e iefedwe €sht€ sig eshte definuar nB KVK.



Nemi l8

Neni 20

-'JrL*lTi|,"|r-ffffSfirlttj,liXt:"jtjffi:it e shdrbimeve per edo Derekt para pdrr.mdimit td kontr€res. periuJha garantuese e del'ekteve do

,lt;i,*"n:'ii.,,rll'JlliffilLl,'r:t:* 
eshtc dhcnd' ofruesii shdrbimeve duhet rd permiresoj defektin e rioftuar brenda koh€s sd specifikuar nd

i83 Ndse ofruesi i sh€rbimeve nuk-e ka k.rrigjuar defektin brenda.koh€s sd specifikuar n0 njoflimin e Autoritetit Kontraktues, Autcrriteti
iff-X1l*""r11#-;li,:'i3f jf,'J;i;:nt3:ll['ir:i*ktii, oliuesi i srrerbimeve Ji ttip.e,-: kerJ shums, or'. a" p"*: njd denim per munses€

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrstts
I 9' I Fala ka shkelt' konfaten ndse nuk anin t0 shlyej€ ndonjd nga obligimet e veta me kontrate sig erhte cekur ne Nenin 9 dhe 10.19'2 l{e rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje te kontates,

19.3 Perveg masave t€ sipdrpOrmendura, mund t0 jepen dcmshp€rblime, Ato mund t6 ien€:

a) d6me te pergjithshme; ose

b) derne td likuidueshme,

l9'4 Mbulimi i demeve' pagesat apo shpenzirnet qe rezultoine.nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do td zbatohen duke u ir;britur ngashumat q0 duhet t'i paguhen ofruesit tr: Sherbirnevi, nga deiozita, ose me pagese nga siguria.

P€rmirdsimi i Defekte,ye

Zgiidhja miq€s,ore e mo,smarr€veshjeve

e zgjidhjes miqesore te_mosmarreveshjes deshton, palet rnund te merren vesh te perpi,qen te pajtohen permes instit;uoionil teNdse nuk murjd t's arrihet zgjidhja brenda 30 dittish 
.pas 

rtrri.ii te lt*"ourds s0 pajtrinrit, secila pale clo te kete td drejt,: terdhshme td procedures se z:giidhjis se mosmarreveshils.

Neni 2l Zgjidhjr e mosmgrr€veshjeve me procedu16 giyq€sore

iJrl#tt 
nuk mtrnd te arihet zgiidhje brenda l0 dittsh nga fillimi i procedurds miqesore per zgiidhje te Inosmarreveshjes, secila paltl muncl t€

a) vendirn nga giyqi:, ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, venrlim arbitr.imj ne pajtrm me KVK
2 I 2 Para nenshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendosin pdr menyren e zgjidhjes se mosmareveshjes, gjykata apo arbitrimi,
Neni 22 DEmshp6rbtimi



l. PJESA III E KONTRATIIS kushtet e veganta

frl;-rfi#l'#,nJ;#TTi1fi$Y;i: ndrvshojne KPK. Sa herd q€ ka njri,konnikt, dispozirat

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne ffl(

tiry{ e Kosovds qe 
{un_" 

nE fuqi do td zbatonen per te giithagdshtjet qE nuk mburohen ngu dispozitat , tonti#..
Juridiksioni do t6 jetii gjykata peikatese'n€ Kline .

9Dhu e p€rdorur do ti! jet€ SHeIpE
Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projektit 0shtd :

DREJTORU URBANIZMIT , ME T/ENDIM NGA ZKA

Siguria e
ekzekutimit $bHLq e Siguris€ s€ ekzekutimit

Perkotesisht vlera 12.325,42 €.

Per cdo dite vonese nga plani dinamik O"E q;""k k"arsyezshmeri nga Menaxheri i Kontrate do te penalir;h;i;;
vlere 0.025 o/o e Vleres se kontrates per clite vonese .

Sigurimi qd do te
merret nga ofruesi
i sh€rbimit

JRreziqet dhe mbulesatngasigurimi do tH jen€:
a) {jetet motorike t€ pal€s sE TretE 100 9

Punekrvesi

P€rgiegj€sia e pales sE tretE 100 % neroiooiori 4gg2punekryesi !!4
Piirgiegii;sia e punedh€nesjt dhe komnensimi i n,,-^_ix-..^

Percia-io.i ^ -,-- ^r---Pergjegjesi e punekryesit
nunabatnol Oi--^ t -.-!!-

mbi sisur ne pune ,

d) Pergjegi€sia profesionale e O.E.

e) Humbje ose demtim td pron€s dhe pergjegjesi e o.e.

te Implementimit te projektit;
Periudha Gqrantuese eshte l2 muoj pas pranimil le puneve

Punet -Sherbimet duhet te jene ne cilesi dhe saktesi ,tr"b*specifikacionit te produkteve te perdorura dhe cilesis sepunimeve conform ofertes

e inspektimit te sh€rbimeve nsa
€ si m€ posht€: qtv,oer gtv
€ Defekteve €sht€ gjate tere afatit

Kualiteti i
Kontrollit



Zgidhja miqdsore
e

mosmarr€veshjes

Zgidhja e

mosmareveshjes
me procedure
giyq€sore

b).kurdo qe paliit pajtohen, gdo mosmarr€ves\ie nd0rmiet

ff lrJ""_.rr, f:t ": ^ lTl g j:,.rj"1t" si atc ede-ku-tidi ;*d J ;f;*f. *:..:,lll j_,Te., ,FJyl;-;'i.ffi ru:ltfl

a) cdo mosmarr€veshje ndiirmjet par.ve td ciflat mund Ilindin giatd ekzekutimit sB kesaj tont ute dhe se nuk 0sht0 emundur t€ zeiidhet

10



IJd
P
ku
d,!lll
o-

,hlzl
=lo-l

$
N
o)
0p
N

\f,
N
O)
oo
N

C)
O
O
O

(|l,

€
1
€
N
N

Oo
ao

O

oq
CN
Ol
qo
r\J

O
T
N
O)
oo
N

=rU
-g
V,

=rd
o-

P
t-

tr
o

t-

tJ
t-

N

rI

t-

trbr-
liJ
F

-lnl-
!q|,
o-

o
a)

E
5

u
e

tts
f-
:o
o.

_9''N, g
Q, rd

rd: a'

PSi H

E3i 5
E 

=e
F -id 9',+l th(U Oi o
OEJ Eru lqi J.F \,'J J
L 2e)' 9l:!i # H

fr$i FE__*) :Oi "= O-
-l F)-i -\l :(u

Egj .Eil
;E 3 5El
a Ej 'gEl

o
\+rdv ;l)
:(u .L
etn

r_u16
a-o
it^
.2 2aNo)
Qt

.+
+i"q,
q)

a)

Gr+
TD

a)

(ul
frl
*-lPIrl

-gt

a:uPCJa) O).=
-cl rdotn

a)
Ijl o)trr, (-
rF O),=o.
E'-
@.=*) ol

rd
EJ
tnUrdC
O- rd

a-g
.9
.g
N
_o
LL

-(d*f
_o
F

/

-{rU

rd
o-

.H
E
a)

rUr
a)
g
a)

ro
r-ruo'IdU.F
U.=-ccE'f(uo.lz rord *).r- .r-r Io- .=l
fd El

.-lrd =lo- t+-- |

Eil.ESut -s

= lgfi(Ut,..:CJ

2 E gd

A ,b -r' 'tl'

: gE 
E

E,u+€
P.l 'F eH rd -g :gl

E 3:f;
tn 'r !c,'=n-r

:F #;+,frsEiicr) rd v, C)LLt O.

J,
I
I

J,
I

Eot
nl
ct)

r€N
tlJ
sl
tlul
elJI<lEl<lrl
r+r Irlol

I
I

a

i
J

)
{
I

)
,

J
z
J
)
J
7)
)ltlEI

€t
al

J
(
L
ft
(
u
I

I

-D
F!

tr
F
c,
ul
7
-



FDIJ
Eo
rri
FI
rlr.l Izt:ft
tr-l

oo
O)
Ol
N
ry
rn

oo
cn
(o
O)
ro

v(o
(o
r€'v
tn

oo

N
N
O)
rn

P
tr
o
u

E-
lrJ
F*ql
l-l

8l

E.
J
t.rl

5l
El
ql
EI

f,rd
I.o)idlo:ollc
I

o
J
rd
U
0,,

-!< 
i

l-ird;

-VJrUFur
ar VEOLE
(u :ol

uo
c-' E

i:o
il-i(U
/!

Et_
o
o-
VI

rd

a)

E

Er-
rg
o)l
.i\+

-J
tl I:r
ig
I -7-

'(U
icl)

I

ul ,

)i
) | .,:l 

1rl (

t(
luirln
iL

ia
i 7'!

is
IJ

r_
rg
O)c

>
a)

;jl

i/T
lcic
/>
ia
IE

ipiolr
i:q,l

IEI q.r

lr-l:ulc| ;ol
.l .cl
=l Jlil gi
,l r- i

il oj
tt e ill c1
I q!
ItoJiI l-llol
I o.ti
I'oJ

oj1-
-q i(Etl

IT

c tr!LIJ

u j'g

..J

a)

(ufd
EE
ag
V'L
UH
g"s
-1
0

{rsrt5
:*
| :Q)
;lz

iQ,'

:(u
t1 :ru
tr

.c gJ

(u
.(-.c
rd'
t

a)
rU

tn
a)

otc
(u

E
t

.Y1
tUl
(f,'
li,
(].
ai)
c:
Q)

(Ll

9.=
a. 'u

Ul
-c!E(

.Ec
J
r;q

dso-c

lolzI trfl>t-l+l
lNl
I rultrllollFll-ll>lt-l JIol
EI
t'lJl
ol
trJI

,h/zl
-!r I

-l4l

q,
oo

I()r
fnl

t-

EritiJr
-l*lgl

!(uf
a.l

il3ll utl 5
LI E
I xrll-Yl
I0',II o/lt>lI rul, tal

@l
-sltnl
QI

ol
t-l
olot

AJ

tr
orrl
UIr-l
NIota'l
frt IPI
.olFI

^,1 2l no

HF(
s
tJl
UJ

UJ

*\
r

.l

S
-{
o
q
o

t
=
F

I

F
N,
'{)dq)
N
cr)

6ts
I\t

CD
(o

.fT
Y
P

i:
L

E

z



tw)
o

X
@
Zl
;ll

/
(,

*7
(

_)

(o
O)
(o
rn

O
O
O

\

qP
N
fr.l
m\f€i
dl

O
T
N
O)
oo
N

O
O
o
tn
00
N

/c iE,Er'ei

i, E 5 $5 fF
/iFe F$'5 $r

/jsgii fE$,resfrti 
FtPr

'H;*gpl-as.gE5fr
_OrUfdLU-l'FE€'g.3Kl

m
r-s
.o
.g
Nolo-l
EP
l-

.ts
u 't!-)

+)c(u.FE
.Stg'g
ru.;

It-f :o Nl..tlo- g
IV1 P
l'9:oIF E
l.l-[=.PlF!'g

t-L
-,g t E.He 9EKd.
5s'eJrd ,ol.F I ,El.= fs -cl

=,bEld 'r-r 'gl

E
LJ

O)
J

IrJ

ks{
t.lJ

g
ou

^Jt
I

Y
s
\.1I
q
o5q

:-
F.

I

Nro
dg)
N
(r)

d\\
$
(f)
(o

,!.-€

JI
3
L
E

z



o

t
w

x

I

&U
-qpzr
(sr
un

oo
O
N
N

Cr
Qr
o
00q

o
O
o
oov

Oo
Oo
\f,

Oo
O
N

og
oo

c)
c)
(c)

tnst,

.E
E

.g
ut
nt.tl

.g
tn!o

tn
(u
vl

!(u
L+,

+
tn
o
tr
a)

'ta-
o
T'g
g)

lr!o
CL

')
(

(

,_)
tF'

:(u
J
orl
qrl
elcl
rl

elcl
trl-l
OIol\l.l
al

QJ
Q),vtlol

E'JEI
J,ltal
EI

l-cIto| -!zoJ
q., 

Ir-ltrl
rl

EI
El

I

OIolhl
SI

l-cl:oIJ
o

J
@t

El
rl

I

EI
El
olol,ol
at

I:Ul-volz
@1

cl
tl

I

EI
El
ol
OIol
al

t-
o

:=i

vl
:o
P
ttt
g)

_tr1EI
IPI

PI

EIutLrill

/5 ."q I
/H E€o-! ,il

ig#sgi;;
/$ 5 - 5 e I si

/is8,5€3#
l#'#E.lsiFiii,[rS#ng_s
e r ! j: 

= 
s 

Fh1;(u ltr |

B rei

{flEsl

.=
tr
.o
,g
Nol
o.l
,-l

E
LJs
tl) tlrl

8l

L
o
G'

--N
ct
El
tr
o

.(u
N
ct

:

E
'pr-

l.lJ
F-q
s
IJJ

t!q
N ,
*s
*J
-Jo
{of,qq
=,=F

I

F
Ntr)
doN
cr)

0o
F

+
c.)(o

ii
--F

!'

.!z
g
o.
j;

z



!'Y.)

(o
(o
I

oo
O
r..l
\f,

O
"l

O
O
O
O
rn

(

u
OE
r_
ru
Ec
rd

i

g ,'E ; ii.: ,E -c t:
iVle I i:o rd :c,

-t-rt----rEHg;iP'g
:gt,#:0Ei'=:o=N'

FEfS-.X
'dtrEd. ,9 ,ti _? H *,e,

3' r-eB I g

=*fix6,tAl-
t'*'N 5 u E
5EF=E-Ef = b g E doruc-cF
F g H.-'g.gr-O.o'tu
9c'V
.rr.oL:<uCu'F5f'E,V;.9Fur-:.9=*
$FS,gE€

,(u

'EQ 
,v,rgi(u

-c- N @ :(u

?, .d ts' c
F Y E 5; Ee3€ F 3*,r( ErrF alF* E A

=va,t#,H'f;9-:ea),Hts.FqEoXr.;) \*xcE
E#itgr)o/rX'
'jvto;;ts n c;'N "H .o t^'=Uvn:(lJ

=E.F 
3

lr vt q= 
=

>q
tn

d,
m
U
q.,

E

t_
f

9a
+.) ';la 0)
L+(u:o'T'
L '-tQA.rd*eE
-V =-:q;f
Ee-'gh u o
HA:-

L
Fl-,.P

n4 
-(U*ttl

\J

L=O
vt .L: 'F(Uvt!

tn rd5o.oJ
€lg8Lr-rU

rdN
-rGl

FJ
L-lF

.L

"5Eso)c

llJt\qq
*J
rtJ

s

Y

*
s
-J
-JI
o
qq
=!
tr-

I\:
Nro
o
o)t\(')
06

\t
cf)(o

i-!
lz
e
(L
;;
E

z



(|t,
\t
lfl
F.
Nol
m'l
NI

t
a-g
.9
Urr-l
NI
el
-lGIPI

PI

(o
t\
(o
(o
tr|

rn'o
O

oo
n?
rn
rn
m

::
Er-LJs
el

!q, Ia.l

o
ru- a)
F) (-
tsa)
?r -cEE
-r=t{- r

,h tb-

6_ o-

.t1
c:
O
,t-,)
q,,
$l+rl
.Ill
vrl
c,l
4., I

:(L'
VI
(u
l-
{J

-l
ul
El

'd-Jthl

tFUE
th9o)LV

*J
-g \f
tt c;Qc
.g .e
E.t
tQ)t tr
,ro o
Q9-ctrE.H
so'N 

_a
rqr-= rd

fr a)

.!J

u
o
fr
<.,it



l.tl
N

fiq 5 Fv1ls=qqJlrrDS5ij-dRg,
,i- f E'
o-9o-
5= l,D A:,- clot4r a
lU-i5
;1 ,,5 ::Ii'D'6=q
iiS:Q E jr'!l EEEs iGt f =q=.5 if d tD'A: n ,S W !\-. +!r= a E 5' i

e- 
=' 

,: o) =. =l-;'rob* =o FO:t-r F*
F c\)

io: !r=t-1, PfD: S{'- | ,€,r
E'

D
De
g

5
f*

!tI
fil
ffi
lrl
r-
)b
D
,tnt

l!lclz
/q
lm
'cJ
mF

l-
lww
.ut
UJ
@

)
\

lool)rL1
oo
lv
A

l6
lN
r0o
Ai

ayi

/a{lFt
IFJf-
lo-
INl-rtn
lirlo
5-'Iurl
.. I

-l F-nSArc:

=' 
E :l'_A. t\J

fD:

=a=1.o(oi=fqe.E
AEF;
No-vl 55,a(D:

CF PJa:n6'n
-, -.
J-'
-J6_.* \,:e.6 C(D:F.TVtAoo n-r^\J3'5=

En3
o'Zr_. fD;

27
K)
l.

cf.
A'
a
E
ln
a
AJ

at
I5l

fD:l
(D: 5

-r:
F'-r AL-
J

-o:n -r) ,--
lL

=.(olo:, all

,:F
o
5
E

,a
5
o

fo-laIFF
IFJ
la
IlFlfo:
Il-
lat<
[9,
I tJn

3
a

lctf,
3a
a

E,
AJI
vtl

EI
ol
+

o_i

3;
i

a:r/
*a.i/
,+ll5if
!J il:l

/"7
lr-lrrrF
=.
:,

IN
rn
o5
r-t

IN
l9s
(O

N
A
O

A
.o
O
O

Ir
F}T
Vro

N
@
.(o
N
A

A
O
,o
Oo

w
N
.O
Oo

r1

G
G

\Ls
^\q

-\



a

L

lz
ITt<
t-'
l_!tg
lJ,f3
lo
I rq)lfl{IFlqr
| ,AaIPI (Jl

lu

I

J
=
*
o\
x
t\

\\
Fo
*
rfis
hi
ft?r
.b

fh

ln
lrn

/fl!
l-lc
f-

s/

\
N
.o
A,sl
rhl

UJ

.ooo
dh/

Io
A
.uJ
Lr.l 

rNl
dhl

lt
lzlfn
Jr
rnl
,-J/
IIT I

B/

r/ f
lfT

/r
/9nx/ctl-lf-l
CI
s/rnl

rn
r(-
jl-r

-oo
\o
N1Al
dht

#l
3;
)!l
cr i,
T! I

5/
f,,

t,
tz
;

(l
:i

( lc l< l<r /.



IZlc,:li.t-.t!
lo-IF
t.
I :J--
I l-+

lo| (^)
IT| -r'IF

co

,d\

P(,|
\){
I

-l
F

n
4J

oT
o
f-
f-
h
F
d
S*
d
fi
rn
h\
T
!
rn

/Ftnr>
3
6>l

IU

lrn
lB
n
Drr-lt-- Ilolo

/[
oo(n
3

iF,_.
rJ
.o.
.N
3,

oi(t

o5orD
ff.o
rnfEr (D'-' ,-r
J
'Or O:

N
Fr
Fr

l3
lo
r:J
o,
4
o
roo
s

I
I

I

I
I

I

I
I
I

I

I
I

I
I

I

i

l

i

I

i
I

I

4
-r6+-'
r:+ Jo, (D

-('ooJfff(U:
+=dIo0 l19 Ii3 

I

Fr
O
I

A
l-.
(rf



.TI
E

-
J

N
='5
r_f
qi
q
Eo

o-f,o

I

I

I
I

I
Itl
l!
t:
t.
t.
tlr
tc
lh
liitrrlot3
ii

OJ

D
rn
@z
@
o-
o
!lrnl(.r) |zlAI

/ir
l6i
lt'ITl
FI
-1 ,ol
-tlol3f
t'/
f/

I

I

j

I

I

i

5Or-F

A'g5g
I

a

I

I

la
loro
o
o-t

O
;.?

l!
ItrIJ
lo:l|'r
lri
lo IrJ 

IFrl
FI
-lot(tt lol

z
f
i

;
o-
FI
5-
F
O)(.)
A
I

6
I

(^)\(o
o
I(tl

N
I

_1

=r)co
o
F-
f-
S
:x
I

:;
FX

ni
fn
r-.\I\

fD

f
)t-

,/

UJ
Noo

fwoO
(o
Nr

(o
lv

fvUJ(,
cr

UJooo
F
I'e

.o
FI
-I
6,li

x
Poo Cll



lod
lsl-ff
IrO I

f ilv I

lii'lrtt Iol
:r t-i.r I

!.r I

::l

n)\
Aro

J4,
oJ

o
tng
--- J.

4s
er. O
ftir i'
qE'
fr=+od"!a
d,+
E.a
Eo-
Or*
JO
a
3ldf,'' <xo'-f,

=ne8
a*gFn=
u1 

=,
Yur!'8*3

g:
{ol
Pr

llo
l;Er
to
lst-t)
-aa+

e
F/

l3ro
fr
--lfo

a-oc
fil'=
==

.o
|+
u,A

\o
gt
(oo

Ol

boo
Poo

A
P
O
C)

Alv
P
Oo



l!
Itr
3
(D:
Ft
o

z

;
o-F;
{
=, 

v'

;
qJ
A
I-{6,

I

Oo

(o
a
I

qtl
N
I{

=T
T
o!
sL)
F

L.\
X

Io
s|:rtl

ni
rn
t\
,:L

rri

C'
g
!o
N
IIo
I.
oJoFi

$,J\|
FrI
N(,
(fft

lN
/F
/>=
rs

=/
*/Pl

lurl. \
g.-
No
/1t)

€
irt
qJ
)oNl
dhl--

.(JJ
N(/l
A
b/NI

nfrNJ

x rl -r;Dff
A -3F.



"E El
BE'
*x'
BF
l$=

Efiol itEE
-l It

3€.6t El

9E'

&-g 6
a\c;E
sE 

E

HgHD !'-,
9E.e

Se. HF OIJ''o<;,

=o
6E

E
F
7
.ll

IN

2

p
a)

LEi t
E'$ia
o r'5 I

5; FF
fls $F

I

tr leF EPe gE
6 0h

rtFF
: fi'g
gs$

i
.
tat!f,
D

of
3
9.
oF
G

H4.$s='fre+

f$Ssdgr*$e'$'$-g



Pt'
s+
ts
'TFF
c

D
t

6r i
EF;
{ $5
"Fisi
5:!.oJ

ot
IEI
F

f$$$F$f



FiiEdo gxtrfl Fg H 
g

T.E F E

xt
;6
Eg
.tE8,*(D6'

;=slr
3 € "'i

o,tt
Etf,I

fl$$$$$*



nna.7?ntr



qj ftfurl<a' q 0 at**w11,: ta, lcn ni,,

Nr. Policrds
Policy nro.

PoLlcH PER slcuRlMlN E GARANcIsE sE rE:NDERt'r DHE EKZEKUTIMIT'TE K{cfNtrRATEs
EIID BOND AND PERFC}RMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:

Pdrfaqsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Pdrfituesi:

Adresa:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

Nri
telefonit:

l_inda e garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pltfituesit sipals k6saj potice t6
sigurimit janE:

1. MbEshtetur nE kdtti Police - Garancie, Sigut'uesi / Garantuesi
merre pdrcipdr qe E pbt6soje gdo detyrim kontraktar i citi
Eshtd i garanluar tne kEtE police

2. Pdrtituesi e ka td drejtdn t'i drejtohet Siguructsit / Garantuesit
pdr marrjen e ddmshpdrblimil derj n6 shumiirt e garantuar,
u-etem kur detyrinrctt kontraftuale nuk plotdt;:ohen p6r faj t6 t6
Siguruarit / Kontrakfuesit - Ekzekutuesit t6 h:antratds

'3. )l Siiguruesit/
) aiiYtruruarit/
fi tE b6rd rimbursimin

td kryerzz nd funks,ion t6 plotri)simit ti detyrimeve
(cedimi itE drejtave nga P5d',it,:.tes:i t6 Siguruesi/

4. Ky sigurim 6shte liclhur sipas Kushleve t6 ptergjithshme t6
,Sigurimit ti Garancive dhe egzekutimit td kontralts-s t6 cilat
jand pjes6 trrdrbdrese e kisaj Polic.e.

5. Pdr polica td sigurirnit - Eg,zekutirni i kontratave - pjes6
p€rbdrse e k9saj pctlice 6shte kontt'ata e ek,zr:>ktilimit t6

irmjet aL 'ktues (p6.r[iturtsi) dhetgzekut:u rit) di dhe natr\vesnJa
mes Slg rcr,etorit E'konomik

(hipoteka e lEnd peng)

Nr Seris6 [.] (l 3 ,tu 3 0 15

r____l
2',)18^07.-:t4

r - 
__. _ l

:r00 00

Me ninshkrimin e kiisaj l<ontrate pajtohem qd Kornpania e sigrurimit ti ruaj fd dhonat e rnia personale/td dhinat e biznosit, t€ cilat do tii p€rdoren nga x.onopania pir
qollime statistikore, hulumtinr/raportim n0 Regiistrin Krelditor td Kosovos si dhe transfierim tek rni6 lpali e tretd me qdlliln t6 tlajtimi t6 tldrneve.

Data e
mbarimit '"ll

GjithsejrySH

fritdnyra e 

-l 

Nr ipageses __l

-02-_,24_Qs;9QJ!__

2018-10-O2

36.00

1701001011295733
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fiEFU,Et*tc <)F KOS{}\rs
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](*fttuf,l A .tt Kllttl *iS
ltl Lt Nl(}tt trAN-ITY {}F rtLillr*.A

oFgTtNt,A Kl_$hit.A

vctd ril'" Jqam$rn cr- kllne" c rg

PLANI P[:R MENAXTIIMII\ E KONTR\TES
Sipas Nenit 81,2 tt Ligjit td prokurimit pubtik Nr, 04/L_042

Data e pergatities s6 pMKl fliq.TZ.ZTIB
Pdrgatitur n$a.i-endos emri4 dhe mbiemrin'e.M.enaihetrit tE prgicktit tE AK-
-DREITOR I DREITORISE KO]WUNALE URBAINIZMTT -IMPLEMENTIJESE E PROJEK'.]TIT

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

24,07,2t018

40 DIT.E PUNE|

VLSR12,325.42 € ME VALIDI',|.ET 761 DIT,g

SKA AVANS

Ngjari et/Rezultatet e Kontratis DETAJET E IMI'LEMENTIMIT
Afatet 40 I\ITE PUNE

VLERA 7213.254.A2€'

Pieset nin'Detaiet e Implementimit' nE italike du.het t6 kompletohen dhe ti bien dakord n6mesd ti palive td kontrattis para inicimit ti implementimit ti kontrates. pltlK duhet t6pdrtirihet giat€ implemerntimit ti kontratds. vendos Nuk Aplikolhet p6r atcr q6 nu.k ianirrelevante

Njoftimi pdr fillimin e
punds/shdrbirneve/furrnizimit td
mallrave

Af;rti i pdrmbushjes

Pranimi i garanciie sd *.f"6;;t" dh"
lirimi i sigurin'lit ttj tenderit

Pranimi i garancisd sd pagesds n6 a,rans,

i i cili clo td pdftrihet bazuar nd mbik€qyrjen e pundve,
htruara ne kontraten origjinale. plani i Menaxhirnit te
plementimit td kontratds dhe t€ gjithra aud itimeve tiiera td
,€ bashk:u me rregullat e nriratuara p€r me,naxhiirnin e
iv i Prol<urirnit publik



Pagesa e avansit ,ndse dshtd e
aplikueshme

Dordzimet e para

Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt: instalimi i pare

Shuma e ddmeve t6 likuiduara pdrf'shire
kufizimin e ddmeve t6 likuiduaia

Periudha e pdrgjegjdsis6 pdr defekte

II. Progresi i Kontrat6s

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, n6se dshtd e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialev,e dhe
vendeye td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nEfaza,
ndse iisht| e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse dshtd e
aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontrat6s

Dordzimet Finale

Shdrbimet: Raporti Final
Pundt: Pdrfundimi i pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimj i garancionit/periudha e
pdrgjegjdsisd

Lirimi i garancisd



Finalizimi i Planitt6 Menax,himit t6 Kontratis2:

Nd emdr td Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE _ DREITORIA F URBANIZMIT - KLINE

Ndnshkrimi:

Pozita:

NE emdrti

Menaxheri i Projektit

Emri: LqRENCE MARLEKU

Data:

-NNT AIM

Emri: PRANVEM MALOKU

Ndnshkrimi; /-rtErrrrrrrrrlr.l ,e 
/

Pozita: Data: @

2 Te ndnshlauhet nga dy Menaxheret e projektit


